一次性扩岗补助政策问答
一、一次性扩岗补助的受益范围有哪些？

企业招用以下三类人员：

（一）2022年度普通高校毕业生；

（二）离校两年内未就业普通高校毕业生；

（三）登记失业的16-24岁青年。

二、一次性扩岗补助的条件是什么？

（一）签订1年以上劳动合同；

（二）失业保险处于参保状态且有缴纳1个月失业保险费；

（三）企业提出申请时人员在岗。

同一人员先后在不同企业就业，若已有企业享受该人员一次性扩岗补助的，其他企业不再重复享受。一次性扩岗补助和一次性吸纳就业补贴不重复享受。
三、一次性扩岗补助的享受标准是多少？

一次性扩岗补助按照每人1500元的标准给予企业补助。

四、企业申请一次性扩岗补助应提供哪些材料？

上级部门下发初步符合条件的企业和人员名单，由企业参保所属地失业保险经办机构向企业发放《告知函》并要求企业提供以下材料：

1.《      年度一次性扩岗补助申报审核表》（附件1）

2.《      年度一次性扩岗补助花名册》（附件2）

五、一次性扩岗补助的申请期限？

一次性扩岗补助政策执行期限至2022年12月底，受理期限截至2023年1月31日，逾期未申报的视为自愿放弃。

一次性扩岗补助经办机构联系方式

如参保企业符合上述条件，可向企业参加失业保险所属地失业保险经办机构提出申请，联系方式如下:
莆田市劳动就业中心：0594-2678282

仙游县人力资源公共服务中心：0594-6736977

城厢区劳动就业中心：0594-2693960

荔城区劳动就业中心：0594-6701905

涵江区劳动就业中心：0594-3596733

秀屿区劳动就业中心：0594-5886233

湄洲湾北岸经济开发区劳动和社会保障中心：0594-5953336

湄洲岛劳动就业中心：0594-5094573   
附件1
       年度一次性扩岗补助申报审核表

申请日期：      年    月    日

	参  保  单  位  申  报  信  息

	参保单位名称（公章）
	

	统一社会信用代码
	

	法定代表人
	
	联系电话
	

	通讯地址
	

	开户名称
	

	开户银行
	

	银行账号
	

	企业承诺
	我单位招用    名毕业年度高校毕业生    名离校两年内未就业普通高校毕业生和      名登记失业的16-24岁青年，与其签订1年及以上劳动合同并按文件要求缴纳失业保险费，信息真实有效（详见《    年一次性扩岗补助花名册》）。如存在弄虚作假，骗取补助的违法行为，我公司愿意承担相应法律责任。

法定代表人（签字）：             单位公章

                                年    月    日

	认  定  审  核  意  见 

	公共就业服务机构

初审意见
	经初审，该单位在2022年招用    名毕业年度高校毕业生、    名离校两年内未就业普通高校毕业生和      名登记失业的16-24岁青年，可享受补助金额          元。

经办：          审核：         审批：  

                                   年    月    日


参保单位联系人：                            联系电话：

附件2
       年度一次性扩岗补助花名册

单位名称（盖章）：                                       年    月    日                  
	序号
	姓 名
	身份证号
	人员类别（按表后序号填写）
	毕业时间（失业登记时间）
	证书  编号
	劳动合同起止时间
	是否在岗
	是否享受吸纳就业补贴
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人员类别：1.2022年毕业年度高校毕业生；

2.2020年7月份、2021年7月份离校两年内未就业普通高校毕业生；

3.登记失业16-24岁青年。

